Tal es el misterio que la Iglesia en este dia tan á tiempo nos propone, puesto que en este segundo domingo de la Cuaresma en que nos hallamos, entramos de lleno en la práctica de los preceptos evangélicos. Estos preceptos, no he de ocultarlo, son penosos á nuestra naturaleza; pero al contemplar la recompensa que por su observancia nos espera no podemos ménos de hacer inauditos esfuerzos por guardarlos con fidelidad. Meditemos pues, atentamente, amados míos, el misterio de la Transfiguracion del Señor, que no es otra cosa sino imágen ó reflejo de la recompensa de que os hablo. Más para conocer en todos sus varios aspectos un asunto tan importante, preciso me es explicaros: primero en que consiste el misterio de la Transfiguracion del Señor; segundo, que dicho misterio fué la imágen ó figura de la transfiguracion gloriosa de los escogidos en el cielo: y tercero, que todos podemos alcanzar tan gloriosa transfiguracion si sufrir queremos las trans-

1. Exod. vi et viii. — 2. I. Petr. v, 4.

figuraciones penosas que hemos de experimentar sobre la tierra ¹.

I. *En que consiste la Transfiguracion del Señor.* — Una vez en

1. Quæres cur transfiguratus sit Christus? Rpondeo: *Primo*, ut per hanc claritatem et gloriam, ac per testimonium Eliæ et Mosis apostolis divinitatem suam probaret, illamque sub humanitate occultatam velatam ostenderet. *Secundo*, ut præmuniret discipulos, ne caderent animo cum ipsum visuri essent in monte Calvariæ cruci affixum. *Tertio*, ut se hac forma judicem venturum cum potestate magna et majestate indicaret, et quasi repræsentaret. Ita S. Ephrem, Cyrillus et Damascenus, *De Transfigur.*; S. Basilius, *in Psal.* XLIV, et alii. Unde et Elias apparuit, qui erit præcursor Christi venientis ad judicium; idem censent nonnulli de Mose. *Quarto*, ut fidem et spem, animumque et zelum apostolorum cæterorumque fidelium, ad certamen et cruces quaslibet pro Evangelio fortiter subeundas, spe similis gloriæ in resurrectione obtinendæ excitaret et acueret. Ita S. Leo, *serm. De Transfig.*: « Transfiguratus est, inquit, Dominus, ut de cordibus discipulorum crucis scandalum tolleret, et ne conturbaret eorum fidem voluntariæ humilitas passionis, quibus revelata esset absconditæ excellentiæ dignitas. » Et S. Chrysostomus hic, qui addit minimum beatum in cælo majorem habere claritatem et gloriam, quam Christus hic; quia Christus illam hic debilibus oculis et captui apostolorum adhuc mortalium attemperavit. Quare quibus hæc gloriæ cælestis irradiat veritas, his omnis mundi et pompæ mundanæ vilescit vanitas. Quocirca S. Franciscus dicitabat: « Tanta est gloria quam exspecto, ut omnis me pœna delectet. » — Symbolicæ: hæc transfiguratio repræsentavit miras et varias Verbi incarnati, quasi divini Protei transformationes Christus enim quater transfiguratus est: *primo*, incarnatione, cum Verbum caro factum, in ea quasi lux in laterna resplenduit; *secundo*, in cruce, in qua ita flagris, clavis, sputis, etc., deformatus fuit, ut de eo dicebat Isaias, cap. LIII: « Non est species et neque decor, et vidimus eum, et non erat aspectus; » *tertio*, in resurrectione, cum gloria et honore coronatus est; *quarto*, in Eucharistia, ubi latens sub speciebus panis et vini, in eos quasi transfigurari videtur, transsubstantiatio enim est quasi accidentium transfiguratio. — Anagogice: voluit hic Christus dare ideam nostræ resurrectionis et gloriæ, in qua ipse corpus nostrum reformabit configuratum corpori claritatis suæ. — Tropologice: voluit Christus

la cima del monte con sus tres discipulos Pedro, Santiago y Juan, el Salvador se puso á orar y miéntras oraba, *transfiguróse ante*

primo hic typum dare transfigurationis animæ peccatis nigræ in lucem gratiæ, per quam Christo configuramur. Transfiguratio enim nostra consistit in configuratione cum Christo, ut Christo in omni humilitate, charitate, obedientia, religione, etc., conformemur; ut simus vivæ imagines vitæ et sanctitatis Christi, quasi nostri exemplaris; ut cogitemus, loquamur, operemur ea pietate; gravitate, zelo, qua Christus; ut quicumque nos viderit, putet se in nobis Christum cernere. Rursum Christus hic dat ideam transfigurationis, qua anima a minori sanctitate transit ad majorem: Christus enim jam sanctus transfiguratus est, atque hæc transfiguratio sæpe priore est difficilior et rarior. Sancti enim sæpe sibi de sanctitate blandiuntur et in ea quasi securi conquiescunt, nec ad majorem aspirant, uti peccatores et pœnitentes aspirant ad justitiam. Rarius est, ait ille pater, ut a sanctitate minori ad majorem, quam ut a peccato quis ad sanctitatem transfigetur. Idem asserit S. Bernardus, S. Bonaventura et alii; hoc tamen subinde fit in monte et secessu cum Christo, puta in crebra et ferventi oratione ac meditatione. In ea enim mens illustratur a Deo, ac per eam quasi fistulam haurit lumen cæleste, quo illustrata concipit novos ardores ad reformandos mores, imo ut transformet se in Christum, ut cum Paulo dicat: *Mihi mundus crucifixus est. Vivo ego, jam non ego; vivit vero in me Christus.* » Et cum S. Ignatio, *Epist. ad Romanos*: « Amor meus crucifixus est. » Et cum S. Francisco, quinque corporis Christi stigmata, si non corpori, certe animæ suæ infigat et imprimat medullitus CORN. A LAP. *Comm. in Matth.* XVII, 2). — Plan de sermon sobre la Transfiguracion. I. Punto: *Raxones, segun los santos Padres del misterio de la Transfiguracion.* 1º Por parte de Jesucristo: Quiere demostrar su divinidad. 2º Respecto de los apóstoles; Quiere fortalecerles y animarles de antemano al sufrimiento; 3º En lo que á los hombres concierne: enseñarles, se propone, los goces que proporciona la virtud: *Bonum est nos hic esse*; inculcarles la esperanza del cielo. — II. Punto: Imitacion de Jesucristo en este misterio. 1º Podemos transfigurarnos pasando del estado de pecado al de la gracia. 2º Podemos transfigurarnos uniendonos en espíritu á los ángeles y santos con quienes hemos de habitar algun dia en el cielo. (Martin *Ana part.* 2º dom. de Cuar.). Plan segun-

ellos, es decir, como el Evangelio explica, *surostro quedó resplandeciente como el sol, y sus vestiduras blancas cual la nieve*. Tal es la